
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 9. Februar 2017 Teil II 

47. Verordnung: Änderung der Verordnung der Bundesministerin für Inneres über die 
vorübergehende Wiedereinführung von Grenzkontrollen an den 
Binnengrenzen 

47. Neunte Verordnung des Bundesministers für Inneres, mit der die Verordnung der 
Bundesministerin für Inneres über die vorübergehende Wiedereinführung von 
Grenzkontrollen an den Binnengrenzen geändert wird 

Auf Grund des § 10 Abs. 2 des Grenzkontrollgesetzes (GrekoG), BGBl. Nr. 435/1996, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 25/2016, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Inneres über die vorübergehende Wiedereinführung von 
Grenzkontrollen an den Binnengrenzen, BGBl. II Nr. 260/2015, zuletzt geändert durch die Verordnung 
des Bundesministers für Inneres, BGBl. II Nr. 311/2016, wird wie folgt geändert: 

In § 1 und § 2 wird die Wendung „10. Februar 2017“ jeweils durch die Wendung „10. Mai 2017“ ersetzt. 

Sobotka 




	BUNDESGESETZBLATT
	In § 1 und § 2 wird die Wendung „10. Februar 2017“ jeweils durch die Wendung „10. Mai 2017“ ersetzt.


		2017-11-28T11:02:28+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




